
 
 
 
 
 
 
Determinazione n.175 del 4 agosto 2017 
 

Prot. n. 2770 
 

OGGETTO: affidamento del lavoro di ripristino della maniglia del portoncino di accesso alla scala 

secondaria del plesso doganale della Direzione Regionale delle Dogane di Palermo alla             

BN Service S.r.l. - CIG: ZF61F9559F 
 
 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il Regolamento di 

Contabilità dell'Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del Comitato direttivo; 

Visto il "Manuale delle procedure dell'attività negoziale" dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, approvato 

con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 4479 del 27 febbraio 2013 del Direttore Regionale dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

per la Sicilia recante disposizioni in materia di "Flusso degli acquisti"; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture", che riordina la 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con particolare riferimento 

all'art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

Vista la mail del 13 luglio 2017 inviata dal Responsabile del Servizio Sicurezza Lavoro e Logistica di questo 

Distretto con la quale si richiedeva l'intervento urgente per il ripristino della maniglia in questione; 
 
Visto che l'offerta n.434 del 13.07.2017 per € 110,00 (iva esclusa) della ditta BN Service S.r.l; 

Visto che la suddetta spesa non rientra tra quelle imponibili IVA ai sensi dell'art. 9, p.6 del D.P.R. n.633/1972; 

Visto il foglio di lavoro in data 12 luglio 2017 che attesta l'urgenza della manutenzione firmato dal Responsabile 

del Servizio Logistico e Sicurezza sul Lavoro di questo Distretto 
 
Verificata la capacità del conto di budget FD Benidem 
 
 
 

 

Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo  

Servizio Acquisti e Contratti  
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 - Palermo - Telefono 091 - 7653199 - Fax:091 – 6071699 

e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


DETERMINA 

- di ratificare il ripristino della maniglia del portoncino di accesso alla scala secondaria del plesso della 

Direzione Regionale delle Dogane di Palermo, Via F.sco Crispi n. 143 di esecuzione alla BN Service S.r.l. per 

un importo pari a € 110,00 (IVA esclusa); 

- di autorizzare la relativa spesa, pari ad un massimo di € 110,00 (non imponibile IVA ai sensi dell' art.9 p.6 del 
D.P.R. n.633/72) che graverà sul conto di budget FD Benidem " - C.d.C. Direzione Regionale; 

 

-  di individuare l'Ing. Pietro Adamo, Funzionario responsabile del Servizio Logistico e Sicurezza sul   lavoro, 

quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell'esecuzione del contratto. 

Palermo, 4 agosto 2017    Il Direttore del Distretto 

 
 
 
 
 
 

    Dott. Davide Calì 
F. to 

 


